Não observadas durante a vistoria

9. Recomendações para as espécies imunes e restritas: Não suprimir

O material lenhoso gerado pela intervenção (1.134,96 m³ de lenha nativa)  será utilizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 615,26 (Seiscentos e quinze reais e vinte e seis centavos), quitada em 23/03/2021.

Taxa florestal: Valor R$ 6.266,80 (Seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), recolhida em 23/03/2021. Houve
readequação da área de intervenção, porem sem necessidade de complementação de taxa.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: 23114196

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

[...]

O rendimento lenhoso gerado a partir da supressão é de 1.134,96 m³ de lenha nativa que será utilizado na propriedade conforme
requerimento.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 1.134,96 m³ de lenha nativa é: R$ 26.857,69 (Vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta
e sete reais e sessenta e nove centavos).

 

10. CONDICIONANTES

Nos veios de drenagens (grotas secas), o empreendeor deverá mater uma faixa coberta por vegetação nativa de pelo menos 5 metros
de largura de cada lado para evitar a formação de processos erosivos.